令和６年４月２６日

報道機関  各位

国立大学法人宮崎大学

新富町

国立大学法人宮崎大学と新富町との連携協定の締結について（お知らせ）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

新富町と国立大学法人宮崎大学が包括的な連携の下、それぞれの資源や機能などの活用を図り

ながら、幅広い分野で相互に協力し、地域の発展に寄与することを目的として、協定を締結しま

す。

つきましては、下記のとおり、宮崎大学木花キャンパスにて協定書の締結式を開催しますので、

報道各社様におかれましては、取材につきまして御高配を賜りますようお願いいたします。

敬具

記

１ 日 時  令和６年５月７日（火）１０：００ ～１０：３０（予定）

２ 場 所  宮崎大学地域デザイン棟（宮崎大学木花キャンパス内）

３ 出席者  国立大学法人宮崎大学 学長 鮫島 浩 （さめしま ひろし）外

新富町  町長 小嶋 崇嗣（こじま そうし） 外

  ４ 協定項目

 (1) 地域産業の振興に関すること

 (2) 雇用促進による若者の地元定着に関すること

 (3) 文化と教育の振興に関すること

 (4) 科学技術の発展に関すること

 (5) 人材育成に関すること

 (6) 地域住民の健康増進に関すること

 (7) その他、地域の活性化や町民サービスの向上に資すること

※取材に当たりましては、以下の事項にご留意願います。

・取材時には、各社記者章または腕章等で報道関係者であることを明示願います。

報道発表

本件に関するお問合せ先
○ 宮崎大学産学・地域連携課 佐藤、吉井

TEL：0985-58-7175、7951
○  新富町役場 総合政策課 有馬

TEL：0983-33-6012

日時：令和６年５月７日（火） １０：００～

会場：宮崎大学 木花キャンパス 地域デザイン棟

スケジュール

包括連携協定締結式式次第

時 間 内 容

10：00 １． 開式

２． 出席者紹介

３． 協定の内容説明

10：10 ４． 協定書の署名

５． 学長挨拶

６． 町長挨拶

７． 写真撮影

10：30 ８． 閉式

９． 報道機関取材

【 出席者 】

国立大学法人 宮崎大学

・ 鮫島 浩（ さめしま ひろし ） 学長

・ 片岡 寛章（ かたおか ひろあき ）理事（研究・企画担当）、副学長

・ 新地 辰朗（ しんち たつろう ）理事（教育・学生担当）、副学長

・ 帖佐 悦男（ ちょうさ えつお ） 理事（病院担当）、病院長

・ 明石 良（ あかし りょう ） 理事（人事・基金・SDGs担当）、副学長

・ 佐藤 一仁（ さとう かずひと ）理事（総務担当）、事務局長

・ 中田 哲朗（ なかだ てつろう ）監事

・ 淡野 公一（ たんの こういち ）副学長（産学・地域連携担当）

新富町

・ 小嶋 崇嗣（ こじま そうし ） 町長

・ 阿萬 誠郎（ あまん せいろう） 議会議長

・ 石﨑 俊二（ いしざき しゅんじ） 議会副議長
・ 出口 敏彦（ でぐち としひこ ） 副町長

・ 別府 宗光（ べっぷ みねみつ） 教育長

・ 宮武 祐二（ みやたけ ゆうじ） 議会事務局長

・ 井下 喜仁（ いのした よしひと） 産業振興課長

・ 有馬 義人（ ありま よしと） 総合政策課長